ferente gladios inperfectos duos paruos. Item de curru vestes veteres ad vendendum por
tante duos paruos Item de quolibet Molari IIII paruos. Item de quolibet vase Cereuisie duos 
paruos. Item de Curru Cornua pecorum sen pecudum ferente duos paruos, Item de Curru 
Colores pannorum Codices Sardice (?) ant alios vel pílleos ducente duos paruos, Item de 
quolibet Pedestre homine vnum paruum, Et similiter de vno qui in curru ducitur vnum 
paruum Thelonearij de predictis nomine et auctoritate abbatis et conuenlus predictorum pro 
utilitate dicti Monastery in prefatis Theloneis percipere perpetuis inantea temporibus poterunt 
et debebunt. dudéis vero Abbas et Conuentus predict) antiquam Theloneorum solucionen) nostri 
intuitu relaxarunt, Sic quod ab eisdem dudéis viuis et mortuis ipsa Thelonea more Christia- 
norum recipi debent, in singulis prenota tis Cur rus vero Carbonum et Scolares suos bereutes 

Codices a solucione Thelonei penitus absoluentur, Sic etenim nostrorum predecessorum imi
tantes vestigia dicta Thelonea prefato Monasterio sub omnibus premissis condicionibus appro- 
priamus et incorporamos. Statuentes ut quicumque solucionen) eorundem clandestine sen 
manifeste deportauerit Omnes et singulas res que circa eandem reperte fuerint perdat et. . 
Thelonearii de eisdem se intromittere poterunt pro Emenda. In cuius rei testimonium pre

sentes literas conscribi et nostri maioris Sigilli appensione in robur perpetuum fecimus com- 
34*  
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muñiré. Datum et Actum est in Montibus Chutnis in dictorum nostrorum fidelium presencia 

in vigilia sancti Thome Apostoli Anno domini MUCCC°XLI°.

(Aus dem handschriftl. Cod. des XV. Jahrhundertes Nr. 34 f. 19 v. im Archive der königl. 
Stadt Brünn.)

374.

König Kazimir von Pohlen schliesst einen Freundschaftsbund mit dem Markgrafen Karl 
von Mähren. Dt. Präge, s. d. 1341.

In nomine domini Amen, Laudabile fore probatur permaxime et Honestum, vbi vota 

Principum ad concordie flectuntur vnionem, per quam pax nutritur, et Comodis Prouidetur 
subditorum, Proinde. Nos Kazymirus dei gracia Rex Polonie . Indissoluble vinculum inter 
nos . et Serenissimum principem Dominum Karolum Marchionem Koranie Ulustrem . Fratrem 

et Sororium nostrum karissimum perpetuis permanere temporibus et ipsum in visceribus 
gerentes karitatis, ac toto nostro conamine prosequi in omnibus cupientes . non obstante, 
Quod eiusdem Domini Marchionis Soror . Domina Margaretha . Comitissa Palatina Reni; 
Ducissa Rauarie . felicis recordacionis que nobis Matrimonialiter debuit copulari, sit vniuerse 
carnis viam ingressa . Et ne propter hoc liga dileccionis ac amicabilis coniunctio videatur 
et iidei puritas disiungi inter nos et dissolui . Sibi animo ingenti ac desiderabili perpetueque 
vnionis sic facte. Promittimus bona fide tam quam fratri vterino . In omnibus consilijs auxilijs 
placitacionibus tractatibus adherere, Et máxime In Contrahendis amicijs (sic) matrimonialibus, 

quas deus nobis concede! faciendis de nostra propria persona, ac puerorum nostro rum ipsum 
prosequi. Et sine eiusdem volúntate nichil facere ant attemptare quoquomodo, nisi prius 
ipsius Consilio auxilio Consensu ac special! super hoc requisita volúntate . Que omnia Pro- 
mittimus et singula In hijs scriptis Inuiolabiliter obseruare. Actum Pragę . Anno domini 
Millesimo, Trecentesimo, Quadragesimo primo.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem Orig, des k. k. geheim. Hofarchives zu 
Wien. Abgedruckt bei Goldast in append, documentor. S. 53 n. XXX. Dobner Mo
nument. IV. S. 306 n. CLXIV. aus Balbin’s Dec. I. L. 8. Vol. I. S. 35.)

375.

Johann, Cernin und Hartlieb, Brüder von Popitz, verkaufen ihre Güter in Zbräslau dem 
Nonnenkloster Maria Saal in Altbrünn. Dt. o. O. u. T. 1341.

l\os Johannes, Czirninus, et Hartlebus fratres dicti de Popicz ten ore presencium 

ad vniuersorum tarn presencium quam futurorum noticiam cupimus peruenire, Quod nos 
habita super hoc sufficient! nostrorum amicorum deliberacione, et consilio non coacti sed 
volúntate libera et spontanea venerabili in Christo domine, domine Katherine Abbatisse, 
Elizabeth Priorisse, Totique Conuentui sanctimonialium Monastery Aule sánete Marie in 
Antiqua Brunna, Ordinis Cysterciensis, Olomucensis dyocesis, que sunt et erunt pro tempore, 
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Quatuor láñeos nostros censuales, et vnam Aream sine locum Molendini desolati in villa 
forensi dicta Breczlabs cura Jure et dominio vtili vel inutili, agris cultis et incultis, aquis, 
piscinis, et alijs eorura in villa et in carapis pertinencys vniuersis, quocumque censeantur 
nomine, ex successione paterna nos contingentes, omni eo Jure quo ipsos pater noster 
karissimus, olira dominus Czirninus de Popicz, pie in domino recordacionis, actenus tenuit, 
et eo eciam Jure, quo ad nos ex successione paterna et hereditaria deuoluta sunt, pro 
viginti sex marcis et Quinquaginta sex grossis grossorum Pragensium, Sexagintaquatuor 
grosses pro marca qualibet conputandos, quam pecuniam nos in parato ab eis recepisse 
recognoscimus rite et racionabiliter vendidimus et tytulo vere vendicionis tradidimus Jure 
hereditario ac proprietario perpetuo possidendos, Promittentes eisdera dominabus Abbatisse, 
et Conuentui Monastery supradicti, que nunc sunt aut fuerint pro tempore presentibus, bona 
fide, dictes Láñeos cum Molendino sine Area vel loco molendini deserti cum singulis eorum 
pertinency's secundum commune Jus et consuetudinem terre Morauie, ab omnibus impeticio- 
nibus sen infestacionibus quibuslibet et specialiter ab eo quod wlgariter abschuten dicitur 
infra sex Ebdomadas continuas a die inpeticionis huiusmodi numerandas disbrigare nostris 
laboribus et expensis. In quo, quod ab sit, si negligentes exstiterimus modo quocumque pre- 
pediti, Extunc Sex Ebdomadis finitis vnus nostrum, quicumque per dictas dominas, que nunc 
sunt vel pro tempore fuerint, sen per aliquem ahum, nomine earum, requisitas fuerit, cum 
vno fámulo clientali sibi eque bono et duobus equis Ciuitatem Brunnam nomine et modo veri 
et justi obstagij intrare tenebitur inde non exiturus, quousque omnia et singula predicta 
fuerint per nos vt predicitur fideliter et plenarie disbrigata, sen precium vendicionis integre 
per nos restitutum. Si vero aliquis amicorum et consangwineorum nostrorum, cui Jus con- 
petierit eo Jure, quod abschutten dicitur, dictos laneos cum Molendino sen area vel loco 
Molendinj deserti secundum Jus commune et consuetudinem terre Morauie exsoluere vellet 
in tringinta marcis grossorum et numeri predicti, et non remissiua debetur exsoluere et 
dehebitur. In cuius rei testimonium et robor perpetúe valiturum Sigilia nostra vnacum Sigillis 
nobilium dominorum, quos ad hoc rogauimus, videlicet Gerhardi de Chunstat, Camerarij Zude 
Brunnensis et Znoymensis, Hrononis de Brzesnick, Heych de Rossicz, Mathie de Brzesnick, 
Bludonis et Wyczemil, fratrum de Grelicz, Werskonis de Vhrzecz presentibus literis in 
euidenciam et certitudinem pleniorem sunt appensa, Actum et Datum Anno Domini Millesimo